CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                     Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

     Số:        /QĐ-SGD&ĐT                    Bến Tre, ngày      tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn thanh tra công tác Chấm thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2021 tỉnh Bến Tre

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẾN TRE

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

 Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh

tra; Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về

tổ chức và hoạt động của Thanh tra giáo dục;

 Căn cứ Thông tư 23/2016/TT-BGDĐT ngày 13 tháng 10 năm 2016 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra các kỳ thi;

 Căn cứ Công văn số 1952/BGDĐT-TTr ngày 13 tháng 5 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thanh tra, kiểm tra thi tốt nghiệp năm 2020;

       Căn cứ Kế hoạch số 1139/KH-SGD&ĐT ngày 21 tháng 5 năm 2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Bến Tre về việc Thanh tra thi tốt nghiệp trung học phổ

thông năm 2021;

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở và Trưởng phòng Tổ chức cán bộ

Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra công tác Chấm thi tự luận và Chấm thi trắc nghiệm thuộc

Hội đồng thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 tỉnh Bến Tre:

- Đối tượng thanh tra: Hội đồng thi, Ban Thư ký, Ban Chấm thi tự luận,

Ban Chấm thi trắc nghiệm, Ban Làm phách và các thành phần khác có liên

quan công tác chấm thi thuộc Hội đồng thi trung học phổ thông năm 2021

tỉnh Bến Tre.

-Thời gian thanh tra: từ ngày 09 tháng 7 năm 2021 cho đến khi hoàn

thành công tác chấm thi.

UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

2

(Họp Đoàn thanh tra công tác Chấm thi lần thứ nhất vào lúc 7 giờ 30

phút ngày 09 tháng 7 năm 2021, tại Trường Trung học phổ thông Nguyễn

Đình Chiểu)

- Địa điểm thanh tra:

+ Thanh tra Làm phách tại Nhà khách Bến Tre (Khách sạn Hàm Luông)

Thành phố Bến Tre;

+ Thanh tra Chấm thi tự luận, Chấm thi trắc nghiệm tại Trường Trung học

phổ thông Nguyễn Đình Chiểu.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông (bà) có tên sau:

- Trưởng đoàn: Ông Phạm Văn Hùng, Quyền Chánh Thanh tra Sở Giáo

dục và Đào tạo.

- Phó Trưởng đoàn: Ông Trần Văn Nguyện, Phó Chánh Thanh tra Sở

Giáo dục và Đào tạo;

- Các Thành viên:

1. Ông Trương Tấn Chánh, Trưởng phòng Nghiệp vụ Thanh tra tỉnh Bến Tre.

2. Bà Dương Hoàng Lê Thể, Thanh tra viên chính Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Ông Trần Văn Phụng, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Trần

Văn Kiết.

4. Bà Võ Thị Nhen, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Quản

Trọng Hoàng.

5. Bà Đặng Thị Nhịnh, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông

Nguyễn Thị Định.

6. Bà Phan Thị Hồng Cẩm, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông

Mạc Đĩnh Chi.

7. Ông Đồng Huy Hùng, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông

Thạnh Phước.

8. Ông Mai Văn Phượng, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Trần

Trường Sinh.

9.  Ông Đặng Văn Thế, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông An Thới.

10. Ông Huỳnh Quốc Trung, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ

thông Nguyễn Đình Chiểu.

3

11. Bà Võ Thị Thu, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Lê

Anh Xuân.

12. Ông Lê Minh Hùng, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông

Lạc Long Quân.

13. Ông Lê Tấn Hiếu, Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên huyện Giồng Trôm.

14. Ông Mai Minh Chí, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên huyện Mỏ Cày Nam.

Điều 3. Trưởng đoàn thanh tra có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch tiến

hành thanh tra, thực hiện thanh tra các nội dung ghi tại Điều 1 theo quy định

tại Thông tư 23/2016/TT-BGDĐT ngày 13 tháng 10 năm 2016, các quy định

tại điểm 1.3, 1.4, 1.5 khoản 1, mục II của Công văn số 1952/BGDĐT-TTr

ngày 13 tháng 5 năm 2021 và các văn bản hướng dẫn khác liên quan công tác

chấm thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Giao cho Ông Nguyễn Trung Bắc, Phó Chánh Thanh tra Sở theo dõi,

giám hoạt động của đoàn thanh tra theo quy định tại Thông tư số 05/2015/TT-

TTCP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Thanh tra Chính phủ quy định về giám

sát hoạt động của Đoàn thanh tra.

Điều 4. Các ông (bà) có tên ở Điều 2, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng

phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Trưởng phòng Khảo

thí quản lý chất lượng và Công nghệ thông tin, Chánh Thanh tra Sở Giáo dục

và Đào tạo, Trưởng Ban Thư ký, Trưởng ban Làm phách bài thi tự luận,

Trưởng ban Chấm thi tự luận, Trưởng ban Chấm thi trắc nghiệm thuộc Hội

đồng thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 tỉnh Bến Tre và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

          GIÁM ĐỐC

                                                                                            La Thị Thúy

Nơi nhận:
-Như Điều 4 (để thực hiện);

-Các Phó GĐ Sở (để biết);

-Thanh tra Bộ GD&ĐT (để báo cáo);

-Thanh tra tỉnh Bến Tre (phối hợp);

-Đăng Website Sở;

-Lưu: VP, TTr.

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T17:01:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	La Thị Thúy<lathithuy@bentre.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T17:06:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T17:06:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T17:06:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!